m pi.AOOUSPFE.REGISTRO UFFICIALE.U.0002123.08-04-2020

AOOUSPFE

VISTO

VISTI

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

NMindstero dell Fstreczione
‘Zf%&do Jeolastico S f;//?fﬁ(%f/)(;ﬂ L Erdloar- S, o
(8 L8 o
éﬁ‘ﬁém VI - Awibito Tervetoriete db Fervare

Ferrara, 8 aprile 2020
IL DIRIGENTE

il D.L. 297 del 16.04.94;

i D.D.G.n.474 del 16/03/2018 - Profilo Assistente Amministrativo

D.D.G.n.476 del 16/03/2018 - Profilo Assistente Tecnico

D.D.G.n.477 del 16/03/2018 - Profilo Collaboratore Scolastico

D.D.G.n.475 del 16/03/2018 - Profilo Addetto alle Aziende Agrarie

con i quali sono stati indetti i concorsi per titoli per 'aggiornamento e I'inserimento
delle graduatorie provinciali permanenti di cui all’art. 554 del D.L. 297/94, per
I’anno scolastico 2018/2019;

la domanda di inserimento nelle graduatorie provinciali permanenti, di cui all’art.
554 del D.L. 297/94 valide per I'anno scolastico 2018/2019 per i profili di: Assistente
Amministrativo e Collaboratore Scolastico, presentata dalla Sig.ra Agnelli Simonetta
in data 18.04.2018;

il Dispositivo dirigenziale Prot.n.5793 del 17/07/2018 con il quale sono state
approvate in via definitiva le graduatorie provinciali permanenti di cui all’art. 554
del D.L. 297/94 valide per I'anno scolastico 2018/2019 per i profili di: Assistente
Amministrativo, Assistente Tecnico, Collaboratore Scolastico;

il Dispositivo dirigenziale Prot.n.5705 dell’11.07.2018 con il quale e stata disposta
I'esclusione della Sig.ra Agnelli Simonetta dalle graduatorie dei concorsi in
premessa;

il Dispositivo dirigenziale Prot.n.5666 del 10.07.2019 con il quale sono state
approvate in via definitiva le graduatorie provinciali permanenti di cui all’art. 554
del D.L. 297/94 valide per I'anno scolastico 2019/2020 per i profili di: Assistente
Amministrativo, Assistente Tecnico, Collaboratore Scolastico;

il ricorso al Tribunale di Ferrara — Sezione Lavoro (R.G. n. 208/2019), presentato da
AGNELLI Simonetta, nata @&} KEDE 10.02.1963, B XFRISITESBXOCKIEK con
il quale la lavoratrice ha richiesto alla magistratura ordinaria di accertare
I'illegittima ed errata esclusione della medesima dalle graduatorie permanenti del
personale A.T.A. della provincia di Ferrara (profilo di assistente amministrativo e di
collaboratore scolastico) per I'anno scolastico 2018/2019, conseguentemente
dichiarando altresi il proprio diritto ad essere inclusa in tali graduatorie e tenuta
I’Amministrazione scolastica a ripristinare virtualmente la propria posizione
giuridica soggettiva, con collocazione nel posto dovuto anche nelle graduatorie
riguardanti gli anni scolastici successivi;

la sentenza n. 143/2019 del Tribunale di Ferrara — Sezione Lavoro, pubblicata il
01.10.2019, con la quale & stato accertato e dichiarato il diritto di AGNELLI
Simonetta ad essere inserita nelle graduatorie permanenti della provincia di Ferrara
relative ai profili di Collaboratore scolastico e di Assistente amministrativo del
personale A.T.A. per l'a.s. 2018/2019, con tutte le conseguenze di legge

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Marina Navarra Telefono: 0532229111 e-mail: marina.navarra.fe@istruzione.it

Via Madama, n.35 — 44100 FERRARA — C.F. 80008820385 — Codice Ipa: m_pi
Tel. Centralino 0532 229111

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilita generale GY6N6C— contabilita ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A

e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it




AOOUSPFE

VISTO

RITENUTO

NMindstero dell Fstreczione
‘Z{%&do Jeolastico S fig//bf./(%f/)(:ﬂ L Erdloar- S, o
(8 L8 o
éﬁ‘ﬂk‘m VI - Awibito Tervetoriete db Fervare

determinate dalla sua rimodulazione in graduatoria, sia in relazione alla sua
posizione nella stessa per gli anni scolastici successivi sia per il conferimento di
incarichi o per I'immissione in ruolo;

il parere reso dall’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Bologna in data
26.02.2020,con il quale ravvisava I'inopportunita di proporre impugnazione avverso
la sentenza n. 143/2019 del Tribunale di Ferrara — Sezione Lavoro;

pertanto di dover dare esecuzione al dispositivo giudiziale di cui trattasi:

DISPONE

I'inserimento della Sig.ra AGNELLI Simonetta nelle graduatorie provinciali permanenti, di cui all’art. 554 del
D.L. 297/94 valide per I'anno scolastico 2018/2019 per i profili di Assistente Amministrativo e Collaboratore
Scolastico con il seguente punteggio:

Profilo:
Punti:
Posizione:

Profilo:
Punti:
Posizione:

Assistente Amministrativo
23,68
26 BIS

Collaboratore Scolastico
7,45
152 BIS

la rettifica del punteggio attribuito alla Sig.ra AGNELLI Simonetta, nelle graduatorie provinciali permanenti,
di cui all’art. 554 del D.L. 297/94 valide per I'anno scolastico 2019/2020, per i profili di Assistente
Amministrativo e Collaboratore Scolastico, cosi come di seguito indicato :

Profilo:
Punti:
Posizione:

Profilo:
Punti:
Posizione:

Assistente Amministrativo
28,68
da21 a18BIS

Collaboratore Scolastico
8,95
da 138 a 136 BIS

Il Dirigente

Giovanni Desco
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

- All'interessata presso Studio Legale Avv.to Francesco MONALDI — Via Cosme Tura, 6 — 44121 FERRARA
- All’'U.S.R. per I'Emilia — Romagna — Ufficio | — SEDE

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Marina Navarra Telefono: 0532229111 e-mail: marina.navarra.fe@istruzione.it

Via Madama, n.35 — 44100 FERRARA — C.F. 80008820385 — Codice Ipa: m_pi
Tel. Centralino 0532 229111

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilita generale GY6N6C— contabilita ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A

e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it




